
GR20151029 Punt 13. Openbare werken - wegen- en
rioleringswerken in de Waalhovestraat, Keien berg en de
Geraardsbergsesteenweg te Aspelare-Nederhasselt -
goedkeuring verrekening 1 en termijnverlenging werken
(datum van publicatie 25/11/2015)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de wet van 15 juli 2006 en het koninklijk besluit van 14 januari 2013 betreffende de overheidsopdrachten voor de aanneming van werken,
leveringen en diensten;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 21 september 2006 houdende principiële goedkeuring van de ontwerpovereenkomst, de aanstelling
van een ontwerper en veiligheidscoôrdinator-ontwerp en verwezenlijking voor het dossier wegen- en rioleringswerken in de Waalhovestraat te
Aspelare;

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 14 december 2006 waarbij het studiebureau Van De Sype (thans
Arcadis Belgium) werd aangesteld als ontwerper, veiligheidscoördinator-ontwerp en verwezenlijking voor bovenvermelde wegen- en
rioleringswerken;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 12 september 2013 waarbij het ontwerp van de wegenwerken werd goedgekeurd voor een totaal bedrag
van € 1.425.502,50, exclusief btw, waarvan € 1.114.874,25 ten laste van Aquafin en € 310.628,25 ten laste van de stad Ninove;

 

Gelet op voornoemde gemeenteraadsbeslissing waarbij het stadsaandeel voor het bedrag van € 310.628,25, btw exclusief, werd goedgekeurd;

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 14 juli 2014 waarbij het aanbestedingsverslag van 14 december 2013
waarin wordt voorgesteld de wegen- en rioleringswerken in de Waalhovestraat en de Geraardsbergsesteenweg te Aspelare te gunnen aan de
Algemene Ondernemingen D’Heer bvba, Veldekensstraat 215 te 9240 Zele, voor een totaal bedrag van € 1.135.773,70, btw inclusief, werd
goedgekeurd;

 

Gelet op bovenvermelde beslissing van het college van burgemeester en schepenen waarbij het stadsaandeel voor een bedrag van € 228.372,95,
btw inclusief, werd goedgekeurd;

 

https://www.ninove.be/


Gelet op de brief van 3 april 2014 van Aquafin waarin wordt gemeld dat de aanvraag van de werken werd vastgesteld op 15 april 2014;

 

Overwegende dat het ontwerp voor het doodlopend deel van de Waalhovestraat voorzagen in de realisatie van een keerpunt in grasbetontegels;

 

Overwegende dat de aanleg van het keerpunt niet opgenomen was in de opmetingsstaat van de werken ingevolge de problemen ervaren bij de
grondverwervingen;

 

Overwegende dat tijdens de uitvoering van de werken een akkoord werd bereikt met aangelanden voor de realisatie van een alternatief keerpunt;

 

Overwegende dat voor dit keerpunt een bouwvergunning werd aangevraagd en verkregen, zodat de aanleg van dit keerpunt toch nog kan
opgedragen worden aan de aannemer van de wegenwerken in de Waalhovestraat;

 

Overwegende dat het merendeel van de werken voor de uitvoering van het keerpunt kunnen uitgevoerd worden tegen aanbestedingsprijzen en
dat slechts voor de hieronder vermelde posten door de aannemer een nieuwe eenheidsprijs moet worden opgegeven:

 

-OP1: grasbetontegels 600/400/120 mm inclusief het opvullen met grind 2/5 € 26,00/m²

-OP2: fundering type IIA – dikte 11 cm – prijs afgeleid van post 78.1 (steenslag type IIA, dikte 11 cm), nl. € 5/m² x 18 cm/11 cm = € 8,18/m²

-OP3: afsluiting bestaande uit houten palen + schrikdraad, nl. € 7,50/m;

 

Gelet op de gunstige prijsverantwoording van de eenheidsprijzen opgemaakt door het studiebureau Arcadis Belgium;

 

Gelet op de opmetingsstaat van de verrekening nummer 1 ten laste van de stad als volgt gedetailleerd:

 

-Werken volgens posten opmetingsstaat:                                € 5.680,62, exclusief btw

-Werken volgens nieuwe eenheidsprijzen:                               € 9.124,10, exclusief btw

                                                                                               ____________________

Totaal verrekening nummer 1:                                                € 14.804,72, exclusief btw

BTW 21 %                                                                               €   3.108,99

                                                                                               _____________________

Algemeen totaal                                                                     € 17.913,71, inclusief btw

 

Overwegende dat deze onkosten zullen verrekend worden in de eindafrekening van de werken;

 

Overwegende dat in het huidig verrekeningsvoorstel tevens een termijnverlenging wordt toegekend voor de door de aannemer geleverde
prestaties die niet opgenomen zijn in de oorspronkelijke werkbeschrijving en waarvan de volgende door het studiebureau voor termijnverlenging
zijn weerhouden en verantwoord zijn:



 

-de aanleg van twee uitwijkzones in Keienberg ten behoeve van het toegelaten verkeer in beide richtingen, waarvoor 3 werkdagen worden
gevraagd

-de verlaging van het lengteprofiel vanaf de oprit Geraardsbergsesteenweg 271a tot aan café De Paling en extra aansluiting niveauverschil door
uitvoeren in twee fasen van de aanleg van het kruispunt Geraardsbergsesteenweg-Wildendries-Cyriel Prieelstraat, waarvoor 4 werkdagen
gevraagd worden

-aanleg van parkings en uitbreiding van werk ter hoogte van kruispunt Geraardsbergsesteenweg-Wildendries-Cyriel Prieelstraat waarvoor 4
werkdagen gevraagd worden

-uitbreiding RWA-riolering met PVC diameter 200 mm op einde Waalhovestraat, waarvoor 1 werkdag verlenging wordt gevraagd

-aanleg van een keerpunt op het einde van het doodlopend gedeelte van de Waalhovestraat, waarvoor 8 werkdagen worden gevraagd;

 

Gelet op de verantwoording van de wijziging van de uitvoeringstermijn opgesteld door het studiebureau waaruit blijkt dat de door de aannemer
gevraagde termijnverlening van 30 werkdagen wordt herleid tot 20 werkdagen omdat het opbouwen van ter plekke te vervaardigen
inspectieputten, de uitbreiding van de aanleg van het asfalt en boordstenen in Keienberg en het extra metselwerk/voegwerk kasseien in
Keienberg en aan de uitmondingen van de slikkers in de gracht langs de Geraardsbergsesteenweg en Keienberg verrekend kunnen worden in
voorziene posten van de opmetingsstaat;

 

Overwegende dat in het budget van de meerjarenplanning onder de enveloppe WEG 2014/001, subproject 005, AR 150000, BI 020000 en actie
1/1/2/8 voor 2015 een bedrag van € 197.000 werd ingeschreven;

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

De verrekening nummer 1 ten laste van de stad Ninove betreffende de wegen- en rioleringswerken in de Waalhovestraat, Keienberg en de
Geraardsbergsesteenweg te Aspelare en Nederhasselt wordt goedgekeurd mits de prijs van € 17.913,71, 21 % btw inclusief.

 

Artikel 2

 

Voor de uitvoering van de in de verrekening opgenomen werken wordt een termijnverlenging van 20 werkdagen toegestaan.

 

 

Contact informatie



Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20151029 Punt 13.	Openbare werken - wegen- en rioleringswerken in de Waalhovestraat, Keien berg en de Geraardsbergsesteenweg te Aspelare-Nederhasselt - goedkeuring verrekening 1 en termijnverlenging werken (datum van publicatie 25/11/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




